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Oppmåling, registrering og informasjonsinnhenting

Sentrale kilder:
•	 Samtaler	med	Else	Rønnevig	og	Lillesand	Husflidslag
•	 Heftet Husmorskolen på Møglestu
•	 Artikkelen “Møglestu Husmorskole” fra Byggekunst
•	 Reguleringsplan fra Lillesand kommune
•	 Tilstandsanalyse fra Lillesand kommune
•	 Oppmålingstegninger fra Lillesand kommune
•	 Originale planer og fasader fra arkivet KUBEN i Arendal

Vi startet første uken med oppmåling og registrering. Vi brukte 
mest tid i de eldre byggene, og foretok en forenklet oppmåling av 
50-talls-tilbygget. Vi var 5 lange dager i og rundt byggene, foretok 
en grundig fotoregistrering, men tegnet ingen detaljer.

I	ettertid	ser	vi	at	vi	kunne	trengt	et	par	uker	på	å	definere	
oppgaven i forkant av registreringen, og på planlegging av denne 
fasen. Vi ville ha brukt mer tid på registrering av 50-talls-tilbygget 
om vi visste at dette skulle bli vårt hovedfokus i oppgaven.

I	påsken	foretok	vi	en	ekstra	registrering,	der	vi	fikk	mulighet	til	å	
rette opp feil og misforståelser. Vi tegnet da detaljer av dører og 
vinduer. Vi foretok også et besøk på arkivet KUBEN i Arendal, og 
fikk	tak	i	originaltegninger	og	tegninger	fra	80-tallet.
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Ved første besøk gjorde vi en forenklet oppmåling og registrering 
av 50-talls-tilbygget ettersom vi var usikre på om dette skulle være 
en del av oppgaven (t.v.). Ved andre besøk gjorde vi mer detaljerte 
målinger av enkelte deler av bygget.
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Ved andre besøk var i innom arkivet KUBEN i Arendal og fikk se de 
originale fasadene og planene fra Brochmanns arkitektkontor.
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Analyser

Historisk analyse
Vi studerte endringer i situasjonen og bygningene, hva som førte 
til disse endringene, og hvilken betydning de har hatt.

Arkitektonisk analyse
Vi studerte Brochmanns arkitektur, og sammenliknet hans andre 
bygg med 50-talls-tilbygget på Møglestu. Dette hjalp oss å forstå 
arkitekturen bedre. Den originale planen var også til stor hjelp til 
forståelsen av bygningen.

Dagens situasjon
Ved å sammenlikne det vi fant i den historiske analysen med 
dagens politiske situasjon, kom vi fram til det vi mener kan være 
viktige årsaker til at bygningen har så lav status i kommunen.

Sammenlikning av Brochmanns bygg: Husmorskolen på Møglestu og 
Astmahjemmet i Kongsberg. (Bilde fra postkort sendt 1958). 

Likheter i uttrykk og komposisjon. Lave bygg rundt et tun, rekke med 
vinduer i streng rytme. Begge bygg er tilpasset det lokale: fjellhytte/
hvitmalt “sørlandshus”. Lavmælte bygg tilpasset omgivelsene. 



10

Program og scenarioplanlegging

Vi forsøkte først å skape et konkret program for tomten, men 
bestemte oss etter hvert for å jobbe mer generelt. Etter en 
omfattende utforsking av program i starten, tok vi med oss noen 
forslag videre som scenarioer. Sentralt for disse er å tilrettelegge 
for vern gjennom bruk som i minst mulig grad privatiserer bygg 
og	hage.	Vi	mener	også	at	husflid	og	kulturskole	kan	fortsette	å	
bruke lokalene i Låven, og har kommet med noen forslag som kan 
foregå i samspill med dette.
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Verdivurdering

Vi har i hovedsak brukt Analyse- og Værdisætnings-Metoden 
av	Vadstrup	som	verktøy	for	å	finne	sentrale	verdier	i	50-talls-
tilbygget. Disse “bærende bevaringsverdiene” har vært viktige 
holdepunkter i avgjørelsene videre: Fortellingen om husmorskolen, 
og Brochmanns arkitektur/den funksjonalistiske stilen.

Vi har også brukt manual for tilstandsanalyse av Kunstakademiets 
Arkitektskole, og sett på Byggforskseriens forslag til ulike 
bevaringsvedier.

Videre registrerte vi hva som kan fjernes/rekonstrueres/
transformeres/tilføyes, og også arkitektoniske kvaliteter og 
elementer vi fant fascinerende i bygget.
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En av de aller første analysene av bygget, 
som en fortsettelse av verdivurderingen.
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Skisse etter en diskusjon om arkitektoniske kvaliteter 
og elementer vi fant fascinerende i bygget.
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80-talls-påbygget

Mot riving
•	 80-talls-arkitekturen er lite interessant for oss i dag, men dette 

kan endre seg med tiden
•	 Det er energikrevende å rive betong
•	 Påbygget forteller historien om utviklingen til anlegget
•	 Stort rom med god takhøyde i 1. etasje

For riving
•	 Påbygget deler hagen i to og forsterker den uheldige baksiden
•	 Uten påbygget blir tilbygget mindre dominerende sett fra 

hagen
•	 Dårlig utførelse der vindu møter tak - problematisk detalj
•	 Vinduene slipper inn lite lys og følger ikke den opprinnelige 

fasadens system
•	 Påbygget skaper utfordringer for ganglinjene i vestibylen
•	 Dette er en mindre viktig del av anlegget historisk sett, som gir 

oss større frihet til å ta et arkitektonisk valg

Vi	finner	det	mer	arkitektonisk	interessant	å	jobbe	videre	med	et	
forslag der 80-talls-påbygget er revet. 
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Adkomstsituasjon

Vi oppdaget gjennom analysene at det vil være nødvendig 
å forbedre adkomsten til anlegget. Vi så på ulike muligheter 
for adkomst, med fordeler og ulemper. Ettersom også Låven 
er en viktig del av programmet fant vi det best å samle alle 
hovedinnganger langs en Gate på den tidligere baksiden.

Ulike løsninger for adkomst til anlegget.
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Gaten og hagen

Den historiske hagen er en viktig del av anlegget. Store deler av 
baksiden trenger imidlertid et nytt program, og kan være med på 
å skape en bedre adkomst. Vi testet ut ulike utforminger av både 
Gaten og hagen, med fokus på adkomstsituasjonen og det som 
etter hvert ble den nye opplevelseshagen i nord.
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Inngangspartier

Som en følge av vårt valg om å samle inngangene langs en gate 
ble	det	viktig	å	utvikle	et	nytt	inngangsparti.	Vi	testet	flere	ulike	
uttrykk og konsepter og kom etter hvert fram til at byggene bør 
ha hver sin hovedinngang, i en stil som er tilpasset hver av dem.

Kommunikasjonslinjer ved felles inngang for begge bygg.
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HER KOMMER RESTEN??!!

•	 Mange synes tilbygget skjemmer hovedbygget - vi ønsker å 
skille dem slik at de kan få være seg selv hver for seg. 

•	 Vi ønsker ikke å legge til konstruksjoner i en ny stil, ettersom 
det	vil	føre	til	flere	elementer	i	en	allerede	sammensatt	
situasjon.

•	 For å forsterke byggenes individualitet ønsker vi ikke å gi de 
nye inngangspartiene et felles uttrykk.

•	 Begge byggene er like viktige, og inngangspartiene bør 
signalisere dette.

•	 Vi ønsker ikke å legge heis/nye trapper i det fredede bygget, så 
her må det nye legges til på utsiden.

•	 Vi er opptatt av opplevelsen av å ankomme bygningene, og 
ønsker å skape helhet fremfor brudd.

Dagens trappehus på baksiden av Hovedbygget, 
og tre ulike forslag til ny løsning. Det siste 
forslaget løser alle nivå-utfordringene i en løsning 
med heis og vil nok være mest aktuell om man 
først lager et nytt trappehus.

Dagens trappehus med ny trapp og rampe (over), og forslag til nytt 
trappehus med heis (under).
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Vestibylen

Vestibylen er et rom som ikke fungerer i dag. En av grunnene til 
dette er at en må gå gjennom halve bygget før en kommer dit, en 
annen er at rommet har blitt endret slik at rester etter vegger og 
bærekonstruksjoner gjør rommet forvirrende.

Ved å etablere et nytt inngangsparti har vi forsøkt å gjøre 
ankomsten til vestibylen mer direkte. 

Vi hentet inspirasjon fra Brochmanns originale plan for endringene 
i vestibylen. Vi tegnet forslag med minimale endringer, og forslag 
med store endringer, og landet på et sted midt i mellom.

Brochmanns originale plan gav oss forståelse for hvordan bygget var 
ment å fungere, og vi oppdaget noen interessante siktlinjer.
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Utviklingen av vestibylen: fra minimale endringer, til store endringer, til noe midt i mellom.
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Verkstedet i kjelleren

Etter en workshop der vi kun tegnet bærekonstruksjonen for 
å se mulighetene for større endringer, oppdaget vi noen nye 
muligheter.

Ved å fjerne en del av dekket mellom 1. og 2. etasje blir verkstedet 
i kjelleren et mye mer attraktivt rom med mye lys. Lys bringes 
også inn i korridoren i 1. etasje, og vi oppdaget muligheten for et 
spennende samspill mellom etasjer og soner. Med dette grepet 
oppnår vi både vår intensjon om å skape attraktive rom, og også 
vår intensjon om tilgjengelighet og lesbarhet.
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Fasadetester
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